
なりすまし迷惑メールの注意喚起とご報告 

 

先週末 8 月 28 日より、関係先になりすました迷惑メールを受信してから後、弊社を装った「迷惑メール」

が、不正に送信されるという事実を翌日 29日に認識しました。 

メールの送信対象となりました関係者様にはご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。 

 

「迷惑メール」は、弊社が送信したものではありません。 

受信された際は、ウィルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、ワード等の添付ファイルの開封

を避け、メール本文中の URLのクリックをせずに、「メールごと削除」していただくようお願いいたします。 

 

 全国的に同様の被害が急増しているようです。不審なメールにご注意ください。 

 IPA（情報処理推進機構）2020年 9月 2日、被害急増による注意喚起更新 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

  

 

本日に至るまでの弊社の緊急対応策 

 

 「迷惑メール」の不正送信を 8月 29日に認識後、本日に至るまでに社内全てのパソコン及びメールアドレ

スについて調査と緊急対策を実行しております。 

セキュリティソフトによるウィルスチェック、マルウェアの感染チェック、契約サーバー内及びメールソフト

にて全メールアカウント設定の確認と不審な点がないか調査し、お取引先ご関係者への注意喚起、また受

信のご連絡をいただいた方への状況説明等、実施しております。現在の調査結果としては、社内 PC から

サイバーウィルスは検出されず、感染もしておりませんでした。 

その他、契約サーバー内の各種パスワードの変更、セキュリティレベルを最強度に引き上げ、サーバー、

プロバイダ業者、HPサイト運営事業者等に相談、連携し対策を講じております。 

 この後の調査結果等ご報告や情報があれば、当サイトにて引き続き、掲載させていただきます。 

 

弊社を装った「迷惑メール」を現在も受信している関係者様には、誠に心苦しくご迷惑とご心配をおかけ

して恐縮ですが、今後ともご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 何かご不明な点等ござい

ましたら、お問合わせくださいませ。 

 

2020年 9月 3日 株式会社グローバルキャリア研究所 

084-982-6251（対応可能時間 10：00～19：00） 


